Внесены изменения в перечень мероприятий в сфере
цифрового развития

Постановлением Министерства связи и информатизации от 17 ноября 2023 г. № 23
скорректирован перечень мероприятий в сфере цифрового развития.

Соответствующие изменения внесены в постановление Минсвязи от 6 октября 2022 г. № 18.

В частности, правовым актом к сфере цифрового развития отнесены мероприятия,
инициируемые облисполкомами (Минским горисполкомом) для решения задач регионов.

Также документом предусмотрено снятие ограничения в 30 тысяч базовых величин, которое
является одним из критериев при отнесении мероприятий к сфере цифрового развития на
основании перечня, для мероприятий, инициируемых облисполкомами (Минским
горисполкомом) для решения задач регионов.

Постановление вступает в силу c 8 декабря 2023 года.

Источник: Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь

Source URL:
https://www.xn--b1akbcqh2a7i.xn--90ais/vneseny-izmeneniya-v-perechen-meropriyatiy-v-sfere-cifrovo
go-razvitiya

https://www.xn--b1akbcqh2a7i.xn--90ais/ru/vneseny-izmeneniya-v-perechen-meropriyatiy-v-sfere-cifrovogo-razvitiya
https://www.xn--b1akbcqh2a7i.xn--90ais/ru/vneseny-izmeneniya-v-perechen-meropriyatiy-v-sfere-cifrovogo-razvitiya
https://pravo.by/document/?guid=12551&p0=W22340748
https://pravo.by/novosti/novosti-pravo-by/2023/december/76165/